

**1. MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
 PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
 CNPJ: 26.989.715/0004-55
 UG: 200008- GESTÃO: 00001
 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**

**DEMONSTRATIVO
 EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/07/2015 A 31/07/2015**

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
METRO - 200 CABO PP 3 X 2,5MM. MARCA: NAMBEI COFIO.	UND	200	3,40	680,00	37981719/0001-60 N&F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HID
TOMADA DE SOBREPOR 10 A (TOMADA VERMELHA). MARCA: BELUT.	UND	10	15,20	152,00	
TOMADA DE SOBREPOR 10 A (TOMADA BRANCA). MARCA: INTERNID-ILUMI.	UND	10	7,20	72,00	
PLUG MACHO 10 A 2P+T. MARCA: INTERNID-ILUMI.	UND	10	4,90	49,00	
PLUG MACHO 20 A 2P+T. MARCA: INTERNID-ILUMI.	UND	4	6,10	24,40	
CONJUNTO DE TOMADA PARA CONDULETE (CONDULETE EM ALUMÍNIO 3/4" COM ROSCA, TAMPA PARA 1 TOMADA E 1 TOMADA 2P+T DE 20 A). MARCA: INTERNID-ILUMI.	UND	2	13,90	27,80	
PASTA PARA DIPLOMA EM CAPA DURA, REVESTIDA EM VULCAPEL, NA COR VERMELHA, NO FORMATO 35CM X 27CM, COM IMPRESSÃO DA LOGOMARCA DO MPM EM BAIXO RELEVO DOURADO, NO CANTO INFERIOR DIREITO. PARTE INTERNA COM REVESTIMENTOS EM CETIM BRANCO, CANTONEIRAS COM 5CM DE PROFUNDIDADE, TAMBÉM EM VERMELHO NAS QUATRO PONTAS. DIVISÓRIA EM PAPEL VEGETAL. FITA DE CETIM TRANSVERSAL EM VERDE E AMARELO. EMBALADAS EM PLÁSTICO. (CONFORME MODELO DO ANEXO II DO EDITAL).	UND	200	19,49	3.898,00	07260815/0001-59 WANJOUR COMERCIO DE METAIS, JOIAS E SERVI
BOLSA ECOLÓGICA EM LONA ALGODÃO CRU 217G/M LINEAR, TAMANHO 40CM (ALTURA) X 28CM (LARGURA), COM COSTURAS VERMELHAS ESCURAS INTERLOQUE. AS ALÇAS DE OMBRO SÃO PRODUZIDAS NO MESMO MATERIAL, COM 3CM DE LARGURA E 28CM DE ALTURA. A LOGO, COM FONTES EM BAIXO RELEVO, É APLICADA EM UM PEDAÇO RETANGULAR DE COURO SINTÉTICO VERMELHO ESCURO, TAMANHO 17 X 10, COSTURADO À BOLSA. MARCA ECO BRASIL.	UND	1.000	4,00	4.000,00	14272952/0001-79 VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS - EPP
CANETA ECOLÓGICA - CANETA ECOLÓGICA ESFEROGRÁFICA, SISTEMA DE ACIONAMENTO CLIQUE, COR DE TINTA AZUL, PRODUZIDA COM	UND	1.200	0,79	948,00	13101706/0001-91 IMEDIATO COMERCIO DE BRINDES LTDA - EPP

CORPO EM BASE PAPEL KRAFT, NAS DIMENSÕES 135X8MM. CLIQUE E PONTEIRA EM PLÁSTICO VERMELHO, E CLIPE EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO. IMPRESSÃO DO TEXTO NO CORPO DA CANETA EM COR VERMELHA E PRETA. MODELO: CAN00009. MARCA: XIABZO ZUL.					
GELADEIRA COM CAPACIDADE DE 459 L. CARACTERÍSTICA FROST FREE COM CONTROLE DE TEMPERATURA. QUANTIDADE DE PORTAS 2. INTERIOR COMPARTIMENTO DE OVOS. GAVETÃO DE FRUTAS. PRATELEIRAS REMOVÍVEIS. COR BRANCA. VOLTAGEM 220V. MARCA: ELETROLUX MODELO: DF 52.	UND.	1	2.244,98	2.244,98	
CONDICIONADORES DE AR PORTÁTIL TRÊS (3) VELOCIDADES, FILTRO REMOVÍVEL, DIRECIONADORES DE AR VERTICAIS E HORIZONTAIS, CICLO FRIO; REFRIGERA, VENTILA, DESUMIDIFICA; ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS MARCA: SPRINGER CARRIER MODELO: MPN 12 CRV 2 (12.000 BTUS).	UND.	4	1.484,00	5.936,00	14796675/0001-01 - JLP COMERCIAL LTDA - ME
VENTILADORES DE COLUNA ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS; DIÂMETRO DA GRADE +- 60 CM VELOCIDADE REGULÁVEL; ALTURA DO PEDESTAL REGULÁVEL; COR: PRETO. MARCA: VENTISOL MODELO: VOC NEW.		4	150,99	603,96	
GELADEIRAS, COM CAPACIDADE DE 261 LITROS; DEGELAMENTO SECO; INTERIOR COM COMPARTIMENTO DE OVOS, GAVETÃO DE FRUTAS, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS; COR: BRANCO; VOLTAGEM: 220 VOLTS. MARCA: CONSUL CRA 30.	UND.	2	1.010,00	2.020,00	18768894/0001-20 - COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI - EPP
FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE DE 30 LITROS; TECLAS FUNÇÕES DESCONGELAR, AQUECER, AJUSTES DE POTÊNCIA, TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS PARA ALGUNS ALIMENTOS; DISPLAY DIGITAL QUE MARCA HORA E TEMPO; COR: BRANCO; ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS MARCA: LG MODELO: MS3048.	UND.	3	389,00	1.167,00	
VENTILADORES INDUSTRIAL DE PAREDE 50 CM; DIMENSÃO DA HÉLICE 45 CM; SISTEMA DE OSCILAÇÃO: INCLINAÇÃO VERTICAL/HORIZONTAL; MATERIAL CORPO DE AÇO, HÉLICE: POLIPROPILENO; GRADE REMOVÍVEL; COMPRIMENTO DE CABO MÍNIMO 68 CM; COR PRETA. ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS. MARCA: VENTISOL.	UND.	5	149,99	749,95	06324611/0001-71 - JULIERME F. DA ROSA - ME
FRAGMENTADORAS COM CESTO DE NO MÍNIMO 27 LITROS; CORTE EM CONFETTI (MICRO PARTÍCULA) DE 2 X 10 MM; FRAGMENTA MÍNIMO 10 FOLHAS A4 (75 G/M²) OU 1 CARTÃO TIPO CRÉDITO OU 1 CD/DVD; EXCEDE O NÍVEL DE SEGURANÇA 4 (NORMA DIN 32757-1); ALTÍSSIMA SEGURANÇA; SENSOR AUTOMÁTICO DE PRESENÇA DE PAPEL; CHAVE LIGA/DESLIGA E BOTÃO DE AVANÇO E RETROCESSO; SENSOR DE PRESENÇA DO CESTO (SEM O CESTO NÃO FUNCIONA); PROTEÇÃO	UND	10	1.414,10	14.141,00	10336598/0001-48 - RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

CONTRA SOBRECARGA COM FUNÇÃO AUTO-REVERSO (EXCESSO DE PAPEL FAZ A MÁQUINA PARAR E RETROCEDER); LED INDICADOR DE SOBRECARGA E CESTO CHEIO; ABERTURA MÍNIMA DE ENTRADA: 240 MM; FRAGMENTA MÍNIMO DE 1.900 FOLHAS POR HORA; ACOMPANHA RODAS (RODÍZIO); VOLTAGEM: 220 V; NÍVEL DE RUÍDO EXTRA BAIXO (<62 DB); DIMENSÕES APROXIMADAS: 400X310X650 MM. MODELO: PROCALC ES 9520					
FITAS DE DETECÇÃO EM 6,5" PARA APLICAÇÃO NOS ITENS DA BIBLIOTECA PARA PROTEÇÃO DO ACERVO. COMPOSTA POR FINAS FITAS METÁLICAS QUE QUANDO NÃO DESATIVADAS, AO PASSAR PELA ANTENA CAUSAM DISPARO. COM COLA NÃO ACIDA DE ALTA ADERÊNCIA. PODENDO SER REATIVADOS E DESATIVADAS MILHARES DE VEZES. FORNECIDAS EM CAIXAS COM 1.000 (MIL) UNIDADES. MARCA: SSLT. MODELO: INV 6,5 (160 MM)	CX.	3	450,00	1.350,00	13841455/0001-81 - EFICAZ TECNOLOGIA COMERCIO DE EQUIPAMENTO
CAFEÍNA 30 MG + CARISOPRODOL 125 MG + DICLOFENACO SÓDICO 50 MG + PARACETAMOL 300 MG. MARCA: SEDILAX	CPDO.	250	0,35	87,50	10578913/0001-43 FARMANUTRI COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUT
DIPIRONA 300 MG + MUCATO DE ISOMEPTENO 30 MG + CAFEÍNA 30MG MARCA: SEDAMED	CPDO.	300	0,25	75,00	
NAPROXENO SÓDICO 500 MG. MARCA: NAPROXENO SÓDICO	CPDO.	150	0,48	72	
DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 11,6 MG/G AEROSOL, FRASCO COM 85 ML. MARCA: NEOCOFLAN	FRC	20	19,50	390,00	
COPO ROCKS MANHATTAN, 318ML. MARCA: CISPER.	UND	36	4,45	160,20	05165369/0001-78 - POLAR REFRIGERACAO LTDA - EPP
TAÇA PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 250ML. MARCA: NADIR.	UND	36	3,39	122,04	
PORTA GUARDANAPO EM AÇO INOX. MARCA: BRINOX.	UND	6	10,90	65,40	
PORTA PALITO (PALITEIRO) EM VIDRO COM TAMPA EM AÇO INOX, MED. 5CM DE DIÂMETRO X 8CM DE ALTURA. MARCA: BRINOX.	UND	3	12,90	38,70	
BULE PARA CHÁ MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA 1 LITRO, COM TAMPA E ALÇA, COM BICO CURTO. MARCA: VIEL.	UND	3	56,00	168,00	
JARRA DE VIDRO PARA ÁGUA CAMBÉ PICHORRA EM VIDRO FINO, COM CAPACIDADE DE 1,84 LITROS. DIMENSÕES: 14,4CM DE DIÂMETRO E 19CM DE ALTURA. MARCA: CAMBÉ.	UND	4	22,90	91,60	
TABULEIRO DE INOX MÉDIO (ASSADEIRA HOTEL ABC) Nº 5, EM ALUMÍNIO REFORÇADO MED. 46CM X	UND	2	79,90	159,80	

32CM X 6CM (CXLXA). MARCA: ABC.					
ESCORREDOR DE MACARRÃO DE ALUMÍNIO, MEDIDA APROXIMADA: 40CM DE DIÂMETRO X 15CM DE ALTURA. MARCA: ABC.	UND	1	62,50	62,50	
TÁBUA PARA CORTE DE CARNE E FRIOS MÉDIA, EM POLIPROPILENO, MED. 35,6X25,6X1,1. MARCA: KITPLAS.	UND	2	22,00	44,00	
UN. SACOLA DOS COMPLEMENTOS DA OMMPM, MEDINDO 310MM X 400MM X 105MM. MARCA: PELPLASTIC	UND	300	7,39	2.217,00	15146549/0001-66 - PELPLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALA
UN. SACOLA DOS COMPLEMENTOS DA OMMPM, MEDINDO 250MM X 240MM X 90MM. MARCA: PELPLASTIC	UND	700	3,69	2.583,00	

PJM/Curitiba/PR	UND	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
DE FERRAMENTAS COM 110 PEÇAS. MARCA/MODELO: MAYLE.	KIT	1	531,20	531,20	11290278/0001-67 - C A C CANDIDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

PJM/Rio de Janeiro/RJ	UND	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
MÁQUINA DE CAFÉ; ALIMENTAÇÃO 110 VOLTS, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 2 DEPÓSITOS DE 3 LITROS, COM ESTERELIZADOR ACOPLADO, TORNEIRA COM SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTOS E ENTUPIMENTOS, AQUECIMENTO POR RESISTÊNCIA ELÉTRICA, TERMOSTATO REGULÁVEL, ACOMPANHA TAMPA, SACO COADOR, ARO COADOR. MARCA/MODELO: UNIVERSAL MC 231ET.	UND	2	1.449,99	2.899,98	07586061/0001-21 CRISTIANE DE SOUZA LENDENGUE - EPP

PJM/Belem/PA	UND	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CAFETEIRA ELÉTRICA CILÍNDRICA, COM CAPACIDADE PARA 2 (DOIS) LITROS. INOX 110V. MARCA/MODELO: CONSERCAF - MODELO C2.	UND	1	618,00	618,00	

PJM/Santa Maria/RS	UND	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
TAPETE PARA ESCRITÓRIO, ISOLAMENTO TÉRMICO PARA O CLIMA LOCAL, LAVÁVEL, RESISTENTE AO	UND	3	1.466,50	4.399,50	00836272/0001-26 - ADACORT COMERCIO

DESBOTOAMENTO, ANTIDERRAPANTE, BAIXA ALTURA DE PELOS, COR LISA, MEDIDAS 3,00M X 2,50M. MARCA/MODELO: TAPETE CLASSE A 11/32 DEBUSSY-SÃO CARLOS.					DE CORTINAS LTDA - EPP
--	--	--	--	--	------------------------

PJM/Fortaleza/CE	UND	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
PALHETA LIMPADOR DIANTEIRO.	UND	1	48,51	48,51	04386940/0001-11 ALDESCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTD
PALHETA DO LIMPADOR TRASEIRO.	UND	1	53,00	53,00	
ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA AUTOMÁTICA.	UND	2	21,46	42,92	
BOMBA DIREÇÃO HIDRÁULICA.	UND	1	603,00	603,00	
COIFA LADO CÂMBIO.	UND	1	23,00	23,00	
SOLVENTE.	UND	1	18,00	18,00	
ESTOPA	UND	2	2,00	4,00	
FILTRO DE AR	UND	1	16,00	16,00	
FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	1	14,00	14,00	
FILTRO DE CABINE	UND	1	29,00	29,00	
HIGIENIZADOR PARA LIMPEZA DE SISTEMA	UND	1	55,00	55,00	
PASTILHA DE FREIO	UND	1	72,00	72,00	
KIT BATEDOR	UND	2	49,60	99,20	
CORREIA DENTADA	UND	1	46,00	46,00	
TENSOR DA CORREIA DENTADA	UND	1	69,00	69,00	
CORREIA ALTERNADOR	UND	1	39,00	39,00	
CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	1	29,00	29,00	
ÓLEO CAIXA DE MACHA	UND	2	27,00	27,00	
SUPER LUBRIFICANTE	UND	1	10,00	10,00	
AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	142,25	284,50	
VELA DE INGNICÃO	UND	4	14,50	58,00	

PJM/Juiz de Fora/MG	UND	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
ESQUADRIAS. PERSIANA COMPOSTA POR LÂMINAS	UND	10	95,32	953,20	

EM PVC, LARGURA 9 CM, COR GELO, ALINHADAS NA VERTICAL. DIMENSÃO: 1,40M X 1,13M. MARCA: YENDES.					
PERSIANA COMPOSTA POR LÂMINAS EM PVC, LARGURA 9 CM, COR GELO, ALINHADAS NA VERTICAL. DIMENSÃO: 1,88M X 1,15M. MARCA: YENDES.	UND	3	130,27	390,81	
PERSIANA COMPOSTA POR LÂMINAS EM PVC, LARGURA 9 CM, COR GELO, ALINHADAS NA VERTICAL. DIMENSÃO: 3,84M X 2,34M. MARCA: YENDES.	UND	1	541,64	541,64	
PERSIANA COMPOSTA POR LÂMINAS EM PVC, LARGURA 9 CM, COR GELO, ALINHADAS NA VERTICAL. DIMENSÃO: 1,33M X 1,15M. MARCA: YENDES.	UND	1	90,37	90,37	
PERSIANA COMPOSTA POR LÂMINAS EM PVC, LARGURA 9 CM, COR GELO, ALINHADAS NA VERTICAL. DIMENSÃO: 2,25M X 0,70M. MARCA: YENDES.	UND	1	135,56	135,56	
PERSIANA COMPOSTA POR LÂMINAS EM PVC, LARGURA 9 CM, COR GELO, ALINHADAS NA VERTICAL. DIMENSÃO: 2,31M X 1,14M. MARCA: YENDES.	UND	1	158,46	158,46	
PERSIANA COMPOSTA POR LÂMINAS EM PVC, LARGURA 9 CM, COR GELO, ALINHADAS NA VERTICAL. DIMENSÃO: 1,16M X 1,16M. MARCA: YENDES.	UND	1	90,38	90,38	
PERSIANA COMPOSTA POR LÂMINAS EM PVC, LARGURA 9 CM, COR GELO, ALINHADAS NA VERTICAL. DIMENSÃO: 2,18M X 1,14M. MARCA: YENDES.	UND	1	150,02	150,02	
PERSIANA COMPOSTA POR LÂMINAS EM PVC, LARGURA 9 CM, COR GELO, ALINHADAS NA VERTICAL. DIMENSÃO: 0,90M X 1,60M. MARCA: YENDES.	UND	3	90,38	271,14	
PERSIANA COMPOSTA POR LÂMINAS EM PVC, LARGURA 9 CM, COR GELO, ALINHADAS NA VERTICAL. DIMENSÃO: 3,05M X 2,32M. MARCA: YENDES.	UND	1	426,17	426,17	
PERSIANA COMPOSTA POR LÂMINAS EM PVC, LARGURA 9 CM, COR GELO, ALINHADAS NA VERTICAL. DIMENSÃO: 1,86M X 2,05M. MARCA: YENDES.	UND	1	228,34	228,34	
PERSIANA COMPOSTA POR LÂMINAS EM PVC, LARGURA 9 CM, COR GELO, ALINHADAS NA VERTICAL. DIMENSÃO: 4,25M X 1,05M. MARCA: YENDES.	UND	1	268,72	268,72	
					04733690/0001-49 - MARIANI DECORACOES LTDA - ME

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL CORREIO BRAZILIENSE, NO PERÍODO DE 14/7/2015 A 7/7/2016, DE SEGUNDA A DOMINGO, 360 EDIÇÕES, VISANDO PARA ATENDER A ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO/ASCOM/PGJM.	719,32	719,32	00001172/0001-80 - SA CORREIO BRAZILIENSE
PJM/Bagé/RS	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL ZERO HORA, 366 EDIÇÕES, DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO, NO PERÍODO DE 10/07/2015 A 09/07/2016, VISANDO ATENDER À PJM/BAGÉ/RS.	923,00	923,00	92821701/0001-00 - RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A.
PJM/Campo Grande/MS	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ADEQUAÇÕES NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS NA SEDE DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM CAMPO GRANDE/MS.	9.280,00	9.280,00	12686675/0001-15 - AMPLA CONSULTORIA LTDA - EPP
PJM/Fortaleza/CE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CP
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO OFICIAL DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM FORTALEZA - PJM/CE. FIAT PALIO WK, JJE-0447.	520,00	520,00	04386940/0001-11 - ALDESCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA
PJM/ Manaus/AM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE DESCUPINIZAÇÃO PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, COM A RETIRADA E REINSTALAÇÃO DE FORRO DE PVC PARA ATENDER A PJM/MANAUS-AM. (UMA APLICAÇÃO)	1.800,00	1.800,00	07713338/0001-30 - M B DE OLIVEIRA - IMUNIZACAO - ME
PJM/São Paulo/SP	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESRATIZAÇÃO E DESINSETIZAÇÃO PARA ATENDER À PJM/SÃO PAULO/SP. (UMA APLICAÇÃO)	1.562,22	1.562,22	66178633/0001-00 - FUJIANA CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA

